
     COMUNE DI TERZIGNO 
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UFFICIO TRIBUTI 

 

 

 

Tributo Comunale sui Rifiuti e sui Servizi (TARES) 
 

ANNO 2013 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

Visto l’art. 14 del D.L. 06/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla Legge 22/12/2011, n. 224, il 

quale stabilisce, l’entrata in vigore, dal 01/01/2013, del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES) per il 

finanziamento del costo del servizio di gestione dei rifiuti urbani ed assimilati avviati allo smaltimento svolto in 

regime di privativa pubblica, nonché del costo dei servizi indivisibili dei comuni; 

 
Visto l’art. 10, comma 2, del D.L. 08/04/2013, n. 35, il quale stabilisce che, per l’anno 2013, in deroga alle 

disposizioni dettate dall’art. 14 del D.L. 201/2011: “la scadenza e il numero delle rate di versamento del tributo 

sono stabilite dal comune con propria deliberazione adottata, anche nelle more della regolamentazione comunale 

del nuovo tributo, e pubblicata, anche sul sito web istituzionale,almeno trenta giorni prima della data di 

versamento”; 

A V V E R T E 
 

Che dal 1 gennaio 2013 è stata soppressa la TARSU, sostituita dalla TARES, 

 

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 151  del 30 luglio 2013, dichiarata immediatamente esecutiva, si è  

stabilito che il versamento del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES) per l’anno 2013 sarà effettuato in 

n. 4 rate, aventi le seguenti scadenze: 

• 1° RATA DI VERSAMENTO con scadenza al 30/09/2013; 

• 2° RATA DI VERSAMENTO con scadenza al 30/11/2013; 

• 3° RATA DI VERSAMENTO con scadenza al 28/02/2014; 

• 4° RATA DI VERSAMENTO  con scadenza al 31/03/2014 

gli importi della prima rata saranno calcolati applicando le tariffe della TARSU (Tariffa Rifiuti Solidi Urbani) 

dell'anno 2012 e il pagamento avverrà a mezzo F24  

 

gli importi saranno calcolati con le tariffe TARES per l’anno 2013 a decorrere dalla rata di novembre e con 

l'aggiunta della maggiorazione di € 0,30 al metro quadrato che sarà versata direttamente allo Stato, sulla rata di 

novembre.  

Per eventuali informazioni e chiarimenti rivolgersi presso l’Ufficio Tributi in Via Gionti, 16, secondo i seguenti 

orari: Lunedì dalle ore 15.30 alle 17.00 e Martedì e Giovedì  dalle 9.00 alle 12.00. 

Dalla Residenza Municipale, 09/09/2013 

 

 

      L’ASSESSORE ALLE  FINZANZE                                  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
      Dott.ssa Raffaella BUONINCONTI                             Dott.ssa Carmela BUONDONNO 

           

 


